
 1 

 

COMUNE DI SANLURI 
Provincia del Sud Sardegna 

UFFICIO TECNICO 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI 
"RIQUALIFICAZIONE DI VIALE TRIESTE”. 

CUP J94E17000210009 - CIG 7567859ACD. 
 

VERBALE DI GARA 
Giorno 2 - Seduta Pubblica Antimeridiana 

 
 L'anno duemiladiciotto addì sei del mese di agosto alle ore 9,00 nei locali del 
Comune di Sanluri, si è riunito il Seggio di Gara, costituito ai sensi delle vigenti 
disposizioni normative in materia, con la presenza dei signori: 
- Ing. Ignazio Pittiu, Responsabile Servizio Tecnico Comune di Sanluri, Presidente, 
- Ing. Salvantonio Grosso, Impiegato Servizio Tecnico Comune di Sanluri, Commissario. 
- Geom. Francesco Casu, Impiegato Servizio Tecnico Comune di Sanluri, Commissario, 
 Assume la Presidenza della gara l’Ing. Ignazio Pittiu. 
 Provvede alla redazione degli atti in qualità di Segretario della Commissione il 
Geom. Francesco Casu. 
 Sono presenti nella sala ove si svolgono le operazioni di gara: 
- il Geom. Nicolantonio Murgia nella sua qualità di Legale Rappresentante dell’Impresa 
IMECO S.r.l. 
- il Sig. Pierpaolo Serri nella sua qualità di Socio dell’Impresa IMECO S.r.l. 
 

PREMESSO 
 

- CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n° 116 del 27.06.2018 è stato approvato il 
Progetto Definitivo-Esecutivo delle opere di “Riqualificazione di Viale Trieste – CUP 
J94E17000210009” predisposto dal Progettista R.T.I. Arch. Antonio Dejua e Altri; 
 

- CHE gli elaborati progettuali determinano l’importo complessivo dell’Appalto a base di gara in €. 
651.847,85 (diconsi euro seicentocentocinquantunomilaottocentoquarantasette/85), IVA legale 
esclusa, di cui: 
- €. 639.283,40 (diconsi euro seicentotrentanovemiladuecentottantatre/40) per lavori a corpo 
soggetto a ribasso; 
- €.   12.564,45 (diconsi euro dodicimilacinquecentosessantaquattro/45) per Oneri per la 
Sicurezza non soggetti a ribasso 
e individuano in € 101.153,97 (diconsi euro centounomilacentocinquantatre/97) i costi della 
manodopera sulla base di quanto previsto dall’Art. 23 comma 16 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

- CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n° 999/GEN. del 
11.07.2018 veniva indetta, per l’affidamento dei lavori in oggetto, Procedura Negoziata ai sensi 
dell’Art. 36 comma 2 lettera c) e 63 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. individuando i soggetti da 
invitare per il tramite di elenchi di operatori economici, da espletarsi nel rispetto dei principi 
enunciati dall’art. 30, comma 1, D. Lgs. 50/2016 e, in particolare nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione. 
 



 2 

- CHE la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n° 999/GEN. del 
11.07.2018 stabiliva che la Stazione Appaltante avrebbe proceduto ad individuare mediante 
sorteggio effettuato con procedura telematica dall’elenco di operatori economici qualificati di 
Lavori, gestito dall’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici della Regione Autonoma della 
Sardegna i soggetti idonei da invitare, in numero pari a quindici, ai quali sarebbe stato richiesto, 
con lettera d’invito, di presentare offerta per la Procedura Negoziata ai sensi dell’Art. 36 comma 2 
lettera c) del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. 
 

- CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n° 1023/GEN. del 
16.07.2018 veniva approvato l’Elenco delle Imprese da invitare alla Procedura Negoziata, non 
soggetto a pubblicazione; 
 

- CHE l’aggiudicazione del contratto avverrà con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto 
a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. con 
esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97, comma 2 lettere da a) ad e) del D. 
Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. 
 

- CHE il ricorso al minore prezzo quale criterio di aggiudicazione dell’appalto di cui all’Art. 95 
comma 4 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 150 e ss.mm.ii., trova giustificazione, ai sensi comma 5 del 
medesimo articolo, nella semplicità esecutiva della tipologia di intervento di tipo manutentivo che 
non richiede elevati livelli di specializzazione e/o apporti di metodologie di lavoro migliorative 
atteso che la prestazione richiesta e attesa è compiutamente definita dal progetto 
definitivo/esecutivo approvato e posto in gara; 
 

- CHE con Lettera Invito Prot. n° 20758 del 16.07.2018 le seguenti Ditte in elenco venivano invitate 
a formulare la propria offerta per la Procedura Negoziata da tenersi in data 01.08.2018 alle ore 
9,00, con scadenza della presentazione delle offerte fissata alle ore 13,00 del giorno 31.07.2018: 

N° 
Ord. 

Denominazione Indirizzo Cap Città 

1 AEMME S.R.L. VIA UGO LA MALFA 74  92026 FAVARA 

2 BARRUI ANTONIO LOC. BINGIA DE SU CAVALLERI 08048 TORTOLI' 

3 BUCCELLATO SPA SS 131 KM 11.500 09028 SESTU 

4 COREGA SRL VIA UGO FOSCOLO 22 92026 FAVARA 

5 CUGUTTU DOMENICO S.R.L. VIA CAGLIARI 8 07010 BENETUTTI 

6 DG SERVICE SRL VIA GREGORIO LAMANNA 19 87100 COSENZA 

7 EDILE ORGOSOLO SOC. COOP. VIA SANTA CATERINA SNC 08027 ORGOSOLO 

8 EDILIT SRL VIA SALARIS 17/D 09128 CAGLIARI 

9 ENGECO SRL VIA MEDICI 6  20123 MILANO 

10 IMECO S.R.L. VIA ROCKEFELLER 2  09126 CAGLIARI 

11 LEDDA COSTRUZIONI SNC VIA DORIA 3 07030 S. MARIA COGHINAS 

12 ORTU GIUSEPPE ZONA ARTIGIANALE PIP SNC 09070 MILIS 

13 PALMAS ALBINO VIA DEL MANDORLO 10  09075 SANTULUSSURGIU 

14 TROWEL SOC. COOP. VIA PORTOSCALAS 33  09124 CAGLIARI 

15 VACOMIC SRL VIA FIGARI 7 09131 CAGLIARI 
 

- CHE con Provvedimento del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale Prot. n° 
006/2018/C.G. del 31.07.2018 veniva nominato il Seggio di Gara in ossequio al disposto dal D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 

- CHE in data 01.08.2018 alle ore 9,00 si è riunito il Seggio di Gara il quale, accertata 
l’impossibilità, a causa di problemi tecnici, all’accesso alla fase di “Acquisizione dei partecipanti” 
nell’area dedicata al sistema AVCPASS sul portale dell’ANAC e quindi di procedere all’avvio delle 
operazioni di gara su detto portale, ha stabilito di rinviare l’avvio delle stesse alle ore 9,00 del 
giorno 06.08.2018. 
 

- CHE la seduta di gara è terminata alle ore 10,00 ed aggiornata alle ore 09,00 del giorno 
06.08.2018 previo invio di apposita comunicazione a tutti i soggetti partecipanti al fine di informare 
gli stessi di tale rinvio; 
 



 3 

- CHE con Nota n° 22321 del 01.08.2018 inviata mediante PEC si è provveduto a comunicare a 
tutti i soggetti partecipanti che, a causa di problemi tecnici legati all’accesso al sistema AVCPASS 
sulla piattaforma dell’ANAC, le operazioni di gara sono state sospese e rinviate alle ore 9,00 del 
giorno 06.08.2018 e che in tale data il Seggio di gara avrebbe proceduto all’apertura dei plichi 
come stabilito dal Punto N) – Procedura di Gara, apertura delle buste e individuazione della 
Graduatoria di Gara – della lettera Invito alla Procedura Negoziata Prot. n° 20758 del 16.07.2018; 
 

- CHE le modalità della gara sono state stabilite nella sopraindicata Lettera Invito; 
 

- CHE la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziario e/o 
tecnico-organizzativo avverrà, ai sensi della delibera attuativa dell’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 111/2012, attraverso l’utilizzo del sistema AVCPass. 
 

- CHE qualora non risultasse possibile e/o obbligatorio - in base alla normativa vigente al momento 
delle verifiche - procedere attraverso il citato sistema, alla verifica di tutti i requisiti si procederà ai 
sensi di quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia. 
 

IL PRESIDENTE 
dopo aver ricordato l'oggetto e l'importo dell'appalto e le modalità della gara, dichiara aperta la 
seduta. 
 

Si procede alla preliminare verifica e riscontro della distinta delle offerte consegnate al Seggio di 
Gara. 
 

Si dà atto che nei termini stabiliti dalla Lettera Invito alla Gara (ore 13,00 del 31.07.2018) sono 
pervenute n° 6 offerte da parte delle seguenti Imprese: 

N° 
Ord. 

Denominazione Indirizzo Cap Città 

1 EDILE ORGOSOLO SOC. COOP. VIA SANTA CATERINA SNC 08027 ORGOSOLO 

2 CUGUTTU DOMENICO S.R.L. VIA CAGLIARI 8 07010 BENETUTTI 

3 IMECO S.R.L. VIA ROCKEFELLER 2  09126 CAGLIARI 

4 LEDDA COSTRUZIONI SNC VIA DORIA 3 07030 S. MARIA COGHINAS 

5 VACOMIC SRL VIA FIGARI 7 09131 CAGLIARI 

6 ORTU GIUSEPPE ZONA ARTIGIANALE PIP SNC 09070 MILIS 

Si dà atto della funzionalità del sistema AVCPASS sulla piattaforma dell’ANAC, al quale si accede 
per l’acquisizione dei partecipanti. 
 

Si dà atto che tutte le offerte sono pervenute all’Ufficio Protocollo di questo Comune entro i termini 
stabiliti dalla Lettera di Invito alla Gara (ore 13,00 del 31.07.2018) e pertanto tutte vengono 
ammesse alla  fase di apertura della “Busta A – Documentazione” della Procedura Negoziata. 
 

Il Presidente, unitamente ai Commissari, procede per ciascun Soggetto Concorrente all'esame del 
piego, all’apertura dello stesso, alla verifica della presenza e conformità della Busta A – 
Documentazione Amministrativa e della Busta B – Offerta Economica. Si procede quindi 
all’apertura del plico contente la Busta A – Documentazione Amministrativa presentato dai soggetti 
concorrenti e all’esame della documentazione presentata dalle imprese partecipanti a corredo 
dell’offerta, come di seguito: 
Impresa n° 1 – EDILE ORGOSOLO SOC. COOP., VIA SANTA CATERINA SNC, 08027 
ORGOSOLO 
Plico regolarmente sigillato, pervenuto nei termini, si procede all’apertura riscontrando 
positivamente la presenza e conformità della Busta A – Documentazione Amministrativa e della 
Busta B – Offerta Economica. Si procede quindi all’apertura del plico contente la Busta A – 
Documentazione Amministrativa e all’esame della documentazione amministrativa riscontrando 
quanto segue: 
Verifica della presenza del PASSOE e sua conformità: PASSOE presente e conforme; 
Dall’esame della documentazione presentata e contenuta nella Busta A – Documentazione 
Amministrativa si riscontra che il Soggetto Concorrente partecipa alla gara de quo qualificandosi 
nella Categoria OG2 in Classifica I (prevalente), nella Categoria OG3 in Classifica IV-Bis, nella 
Categoria OG6 Classifica IV, giusta Attestazione SOA n° 17364/11/00SOA rilasciata dalla SOA 
Group S.p.A. in data 10.10.2016, dichiara il subappalto al 100 % della Categoria OS24 (Categoria 



 4 

per la quale il Soggetto Concorrente non è in possesso della relativa qualificazione) e partecipa in 
Associazione Temporanea di Imprese di tipo Verticale con impresa in possesso di adeguata 
qualificazione nella Categoria Scorporabile OG10 (Categoria per la quale il Soggetto Concorrente 
non è in possesso della relativa qualificazione). 
Il Soggetto Concorrente è ESCLUSO dalla presente Procedura di Gara in quanto la Lettera di 
Invito Prot. n° 20758 del 16.07.2018 prevedeva espressamente al Punto C) – Qualificazione e 
Condizioni di partecipazione, Sub C.2. – Requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico 
professionale, Paragrafo Condizioni di Partecipazione, che “… I requisiti mancanti relativi alle 
categorie scorporabili, devono essere posseduti con riferimento alla categoria prevalente per 
l’importo complessivo dell’appalto…”. 
Nel caso specifico la somma fra l’importo della Categoria OG2 pari a € 256.257,61 e l’importo della 
Categoria OS24 pari a € 110.566,17 ammonta complessivamente a € 366.823,78. 
La Classifica I posseduta dal Soggetto Concorrente nella Categoria Prevalente OG2, ancorchè 
incrementata di un quinto, non è sufficiente a coprire l’intero importo della stessa, talchè viene 
meno la possibilità di ricorrere al cosiddetto “subappalto necessario”. 
Il Soggetto Concorrente è pertanto ESCLUSO 
 
Impresa n° 2 – CUGUTTU DOMENICO S.R.L., VIA CAGLIARI 8, 07010 BENETUTTI 
Plico regolarmente sigillato, pervenuto nei termini, si procede all’apertura riscontrando 
positivamente la presenza e conformità della Busta A – Documentazione Amministrativa e della 
Busta B – Offerta Economica. Si procede quindi all’apertura del plico contente la Busta A – 
Documentazione Amministrativa e all’esame della documentazione amministrativa riscontrando 
quanto segue: 
Il Soggetto concorrente partecipa in avvalimento con l’impresa ausiliaria Eredi Manghina Salvatore 
S.r.l., Via Roma 267, 07017 Ploaghe (SS) per i requisiti di cui alle Categorie OG10 e OS24. 
Verifica della presenza del PASSOE e sua conformità: PASSOE presente e conforme; 
Dall’esame della documentazione presentata e contenuta nella Busta A – Documentazione 
Amministrativa si riscontra che il Soggetto Concorrente CUGUTTU DOMENICO S.r.l. allega il CD-
ROM contenente il DGUE in formato elettronico e firmato digitalmente dal Legale Rappresentante 
dell’Impresa Sig. Pinuccio Cuguttu, tuttavia detto documento elettronico risulta non compilato in 
alcuna sua parte. 
Nella Documentazione contenuta nella Busta A l’impresa Cuguttu Domenico S.r.l. allega il proprio 
DGUE in formato cartaceo compilato. 
Il Punto G.2) – DGUE della Lettera di Invito Prot. n° 20758 del 16.07.2018 prevedeva 
espressamente che “…In particolare, ai sensi dell'art. 85, comma 1, del Codice, il DGUE dovrà 
essere firmato digitalmente e trasmesso esclusivamente in forma elettronica, su supporto 
informatico da inserire all'interno della Busta "A" - Documentazione amministrativa…”  
Il Contratto di Avvalimento riporta in maniera generica che l’impresa ausiliaria “…mette a 
disposizione in modo pieno ed incondizionato senza limitazioni di sorta e per tutta la durata 
dell’appalto, i propri requisiti di carattere tecnico – economico – finanziario, mezzi, attrezzature 
risorse materiali ed immateriali (vedere “allegato apposito”) e la certificazione SOA ai fini della 
partecipazione alla gara di cui alle premesse;”... 
Contrariamente a quanto indicato nel Contratto di Avvalimento non è stato rinvenuto nella 
documentazione contenuta nella Busta A alcun “allegato apposito” che indichi mezzi, attrezzature 
risorse materiali ed immateriali. 
Il Contratto di Avvalimento dunque, contrariamente a quanto previsto dall’Art. 89 comma 1 del 
codice dei contratti, non contiene la specificazione dei requisiti forniti e delle risorse messe a 
disposizione dall'impresa ausiliaria e ciò costituisce causa di nullità del Contratto. 
Il Contratto di Avvalimento deve altresì considerarsi nullo perché carente dei contenuti 
espressamente previsti dal Punto G.5 della Lettera Invito (Lex specialis) che sul punto precisa: 

“il contratto di avvalimento dovrà, tra l'altro contenere, a pena di nullità, la specificazione dei 

requisiti forniti e delle risorse messe a disposizione dall'impresa ausiliaria. 
Tale contratto deve pertanto riportare in modo compiuto, esplicito ed esauriente: 

1) oggetto: la specificazione esatta e puntuale dei requisiti forniti e delle risorse umane e 

strumentali messe a disposizione dall'impresa ausiliaria e riferite alla procedura di gara di cui 

trattasi; dovrà essere in particolare data indicazione delle maestranze messe a disposizione, 



 5 

indicandone la tipologia e il numero esatto, e dei mezzi e attrezzature fornite, non in maniera 

generica ma per la specifico cantiere di Sanluri, indicandone tipologia targa e/o numero di 

Matricola o identificazione per quanto presente. Si ribadisce che detti elenchi non devono indicare 

in maniera generica l’elenco di mezzi e attrezzature di cui dispone l’ausiliaria, ma detto elenco 

deve riferirsi esclusivamente a mezzi, attrezzature e personale che saranno impiegati nello specifico 

cantiere di Sanluri;” 
Alla luce di quanto sopra la Commissione di Gara, verificata la mancanza, incompletezza di 
elementi essenziali che devono essere prodotti dai concorrenti in base alla legge, essendo nullo il 
Contratto di Avvalimento presentato dal soggetto concorrente, dispone per il Soggetto Concorrente 
l’esclusione dalla presente gara. 
Il Soggetto Concorrente è pertanto ESCLUSO 
 
Impresa n° 3 – IMECO S.R.L., VIA ROCKEFELLER 2, 09126 CAGLIARI 
Plico regolarmente sigillato, pervenuto nei termini, si procede all’apertura riscontrando 
positivamente la presenza e conformità della Busta A – Documentazione Amministrativa e della 
Busta B – Offerta Economica. Si procede quindi all’apertura del plico contente la Busta A – 
Documentazione Amministrativa e all’esame della documentazione amministrativa riscontrando 
quanto segue: 
Verifica della presenza del PASSOE e sua conformità: PASSOE presente e conforme; 
SUBAPPALTO: Dichiara di voler subappaltare le opere ricadenti nelle Categorie OG2, OG3, OG6 
e OG10 nei limiti di Legge e le opere ricadenti nella Categoria OS24 per l’importo totale. 
Documentazione Regolare, il Soggetto, regolarmente acquisito sul sistema AVCPASS, è pertanto 
AMMESSO. 
 
Impresa n° 4 - LEDDA COSTRUZIONI SNC, VIA DORIA 3, 07030 S. MARIA COGHINAS 
Plico regolarmente sigillato, pervenuto nei termini, si procede all’apertura riscontrando 
positivamente la presenza e conformità della Busta A – Documentazione Amministrativa e della 
Busta B – Offerta Economica. Si procede quindi all’apertura del plico contente la Busta A – 
Documentazione Amministrativa e all’esame della documentazione amministrativa riscontrando 
quanto segue: 
Verifica della presenza del PASSOE e sua conformità: PASSOE presente e conforme; 
SUBAPPALTO: Dichiara di voler subappaltare i lavori per le categorie OG2, OG3, OS24, OG10, 
OG6 nei limiti di legge esonerati i lavori soggetti a infiltrazione mafiosa. 
Documentazione Regolare, il Soggetto, regolarmente acquisito sul sistema AVCPASS, è pertanto 
AMMESSO. 
 
Impresa n° 5 VACOMIC SRL, VIA FIGARI 7, 09131 CAGLIARI 
Plico regolarmente sigillato, pervenuto nei termini, si procede all’apertura riscontrando 
positivamente la presenza e conformità della Busta A – Documentazione Amministrativa e della 
Busta B – Offerta Economica. Si procede quindi all’apertura del plico contente la Busta A – 
Documentazione Amministrativa: 
Verifica della presenza del PASSOE e sua conformità: PASSOE presente e conforme; 
Dall’esame della documentazione presentata e contenuta nella Busta A – Documentazione 
Amministrativa si riscontra che il Soggetto Concorrente partecipa alla gara de quo qualificandosi 
nella Categoria OG2 in Classifica V (prevalente), nella Categoria OG3 in Classifica V, nella 
Categoria OG6 Classifica III-Bis, nella Categoria OG10 Classifica II, giusta Attestazione SOA n° 
18798/11/00 rilasciata dalla SOA Group S.p.A. in data 19.12.2017, dichiara genericamente il 
subappalto delle seguenti lavorazioni: 
Demolizioni, Pavimentazioni Stradali, Pavimentazioni Pedonali, Arredo Urbano, Segnaletica 
Stradale, Opere a Verde, Impianti tecnologici, entro i limiti previsti dalla Legge. 
Il Soggetto Concorrente non indica la percentuale di subappalto relativa alla Categoria OS24 
obbligatoriamente subappaltabile in quanto lo stesso non è in possesso della relativa 
qualificazione. 
Poiché dalla Documentazione presentata e contenuta nella Busta A non si evince in forma 
esauriente il completo possesso dei Requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico 
professionale richiesti al Punto C) – Qualificazione e Condizioni di partecipazione, Sub C.2. –
Requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico professionale, Paragrafo Condizioni di 



 6 

Partecipazione richiesti dalla Lettera di Invito Prot. n° 20758 del 16.07.2018 con particolare 
riferimento alla Categoria OS24, il Seggio di gara stabilisce che tale lacuna costituisce carenza di 
elemento formale che, ai sensi dell’Art. 83 comma 9 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii., può 
essere sanata attraverso la procedura di soccorso istruttorio di cui alla citata norma. 
Il Soggetto è pertanto AMMESSO CON RISERVA DI INTEGRAZIONE DOCUMENTALE relativa 
all’indicazione specifica della percentuale di subappalto relativa alla Categoria OS24 
obbligatoriamente subappaltabile per intero, con riferimento alla Categoria Prevalente per l’importo 
complessivo dell’appalto, in quanto il concorrente non è in possesso della relativa qualificazione. 
SUBAPPALTO: Dichiara di voler subappaltare alcune lavorazioni entro limiti previsti dalla Legge. 
Documentazione Regolare, il Soggetto, regolarmente acquisito sul sistema AVCPASS, è pertanto 
AMMESSO CON RISERVA DI INTEGRAZIONE DOCUMENTALE. 
 
Impresa n° 6 – ORTU GIUSEPPE, ZONA ARTIGIANALE PIP SNC, 09070 MILIS 
Plico regolarmente sigillato, pervenuto nei termini, si procede all’apertura riscontrando 
positivamente la presenza e conformità della Busta A – Documentazione Amministrativa e della 
Busta B – Offerta Economica. Si procede quindi all’apertura del plico contente la Busta A – 
Documentazione Amministrativa e all’esame della documentazione amministrativa riscontrando 
quanto segue: 
Verifica della presenza del PASSOE e sua conformità: PASSOE presente e conforme; 
Documentazione Regolare, il Soggetto, regolarmente acquisito sul sistema AVCPASS, è pertanto 
AMMESSO. 
SUBAPPALTO: Dichiara di voler subappaltare lavorazioni appartenenti alle Categorie 
OG2/OG3/OS24/OG10/OG6 nei modi e termini di legge max 30 %, ad esclusione delle lavorazioni 
elencate nell’art. 1 comma 53 L. 190/2013. 
 
Si dà atto che, a seguito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di 
esclusione di cui all'articolo 80 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., nonché la sussistenza dei 
requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti dalla Lettera Invito alla Gara, le 
seguenti Imprese partecipanti: 

N° 
Ord. 

Denominazione Indirizzo Cap Città 

3 IMECO S.R.L. VIA ROCKEFELLER 2  09126 CAGLIARI 

4 LEDDA COSTRUZIONI SNC VIA DORIA 3 07030 S. MARIA COGHINAS 

6 ORTU GIUSEPPE ZONA ARTIGIANALE PIP SNC 09070 MILIS 

SONO STATE AMMESSE alla Gara 
 

N° 
Ord. 

Denominazione Indirizzo Cap Città 

1 EDILE ORGOSOLO SOC. COOP. VIA SANTA CATERINA SNC 08027 ORGOSOLO 

2 CUGUTTU DOMENICO S.R.L. VIA CAGLIARI 8 07010 BENETUTTI 

SONO STATE ESCLUSE dalla Gara 
 

N° 
Ord. 

Denominazione Indirizzo Cap Città 

5 VACOMIC SRL VIA FIGARI 7 09131 CAGLIARI 

E’ STATA AMMESSA CON RISERVA alla Gara con riferimento al possesso dei requisiti di 
partecipazione espressamente previsti dalla Lettera di Invito Prot. n° 20758 del 16.07.2018, “Lex 
Specialis” della gara, avvalendosi il Seggio di Gara della procedura di cui all’Art. 83 comma 9 del 
D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii. (cd soccorso istruttorio). 
 

All’Operatore Economico VACOMIC S.r.l., per le motivazioni sopra indicate, la Stazione 
Appaltante, avvalendosi della procedura di cui all’Art. 83 comma 9 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e 
ss.mm.ii. (cd soccorso istruttorio), inoltrerà la richiesta di integrazione documentale. 
 

Tutti i Soggetti Concorrenti ammessi sono stati regolarmente acquisiti come partecipanti sul 
sistema informatico dell’ANAC denominato AVCPASS ai fini della verifica del possesso dei 
requisiti di carattere generale, economico-finanziario e/o tecnico-organizzativo, ai sensi delle 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_coordinato.htm#080


 7 

vigenti disposizioni normative in materia e della delibera attuativa dell’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 111/2012. 
 

Per effetto di quanto sopra le operazioni gara vengono sospese alle ore 12,40 del giorno 
06.08.2018, sino al termine ultimo previsto per l’inoltro della documentazione integrativa da 
richiedersi al soggetto concorrente e riprenderanno con la sua verifica da parte del Seggio di Gara, 
previa adozione del Provvedimento di approvazione dell’elenco dei soggetti concorrenti esclusi 
nella fase di apertura delle Buste A – Documentazione Amministrativa. 
 
Le Buste B – Offerta Economica presentate dai sei soggetti concorrenti partecipanti vengono 
racchiuse in un unico plico di ampie dimensioni. Il suddetto plico, timbrato e controfirmato su tutti i 
lembi di chiusura da tutti i membri del Seggio di Gara e dal legale rappresentante dell’Impreso 
IMECO S.r.l. Geom. Nicolantonio Murgia, viene sigillato con nastro adesivo e conservato in 
armadio chiuso a chiave. 
 
Si darà preventiva comunicazione a tutti i soggetti partecipanti della data e dell’ora di ripresa delle 
operazioni di gara in seduta pubblica. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Ing. Ignazio Pittiu 
 
 
 

I COMMISSARI 
F.to Ing. Salvantonio Grosso 
 
 
 

F.to Geom. Francesco Casu 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.to Geom. Francesco Casu 


